

# DIÁRIO OFICIAL Município de Presidente Dutra - MA

VOL. V – № 01088/2025 ISSN - 2965 - 4483 QUINTA - 05 DE JUNHO DE 2025

**EXECUTIVO** 

# SUMÁRIO

| EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔ | NICO №. 002/2025 – SRP - CONTRATO  | ) № 05061 - 2025 - PE | 2 |
|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|---|
| EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔ | ÒNICO №. 002/2025 – SRP - CONTRATO | ) Nº 05062-2025 - PE  | 2 |



EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025 – SRP - CONTRATO Nº 05061 - 2025 - PE

#### **EXTRATO DO CONTRATO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025- SRP

CONTRATO Nº 05061-2025-PE PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA -MA, através do Secretário Municipal de Saúde de outro lado a empresa DUTRA FARMA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 07.404.989/0001-48, estabelecida na Av. José Olavo Sampaio, N 649, Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0104.2047.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE FUNCIONAMENTO DO PROG FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.302.0023.2050.0000 MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP. AMBULATORIAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0109.2095.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 3.3.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 2.444.982,37 (Dois milhões quatrocentos e quarenta e quatro mil novecentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 05 de junho de 2026 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas - Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Nicanor Jales Neto, Proprietário da empresa. Presidente Dutra - MA, 05 de junho de 2025. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025 – SRP - CONTRATO Nº 05062-2025 - PE

#### EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025- SRP

CONTRATO Nº 05062-2025-PE PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA — MA, através do Secretário Municipal de Saúde de outro lado a empresa R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 37.995.908/0001-92, estabelecida na Rua Neusa Assunção, n 741, Bairro Parque Alvorada, Timon - MA, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0104.2047.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROG FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.302.0023.2050.0000 MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS -CEO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP. AMBULATORIAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0109.2095.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 3.3.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 1.055.647,31 (Hum milhão cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 05 de junho de 2026 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas - Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Gilliard de Araújo Silva, Proprietário da empresa. Presidente Dutra - MA, 05 de junho de 2025. Publique-se.



#### **RAIMUNDO ALVES CARVALHO**

Prefeito Municipal

### **RÔMULO CARVALHO ALVES**

Secretário Municipal de Administração e Finanças

https://presidentedutra.ma.gov.br

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -

CEP: 65.760-000 Presidente Dutra - MA Contato: (99) 98476-9208